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Wspólnie działać w obliczu żywiołu

„Współpracy rządu i samorządów w ograniczaniu ryzyka i likwidacji skutków klęsk
żywiołowych” dotyczyła regionalna konferencja samorządowa. Spotkanie zorganizował
marszałek Adam Jarubas.

„Współpracy rządu i samorządów w ograniczaniu ryzyka i likwidacji skutków klęsk
żywiołowych” dotyczyła regionalna konferencja samorządowa. Spotkanie
zorganizował marszałek Adam Jarubas.

Konferencja jest jednocześnie ogniwem ogólnopolskiego przedsięwzięcia pn. „Polska Gmina
– Europejski Standard” realizowanego z okazji 15-lecia działalności programowej Fundacji
Promocji Gmin Polskich. W konferencji uczestniczyli między innymi Sekretarz Stanu w
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasz Siemoniak, przewodniczący
Sejmiku Tadeusz Kowalczyk oraz Marek Gos, członek Zarządu Województwa.

Konferencja tematycznie związana była z rządowym „Programem ochrony przed powodzią w
dorzeczu górnej Wisły”, który swoim zasięgiem obejmuje województwa: małopolskie, śląskie,
podkarpackie i świętokrzyskie, i ma na celu przybliżenie samorządom problematyki
ograniczania ryzyka i likwidacji skutków klęsk żywiołowych. Problematykę tę omówiła prof.
dr hab. inż. Elżbieta Nachlik – Dziekan Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki
Krakowskiej. Dodatkowo poruszone zostały tematy dotyczące ochrony przed innymi
klęskami żywiołowymi, coraz częściej dotykającymi mieszkańców zagrożonych obszarów
naszych województw. Formy pomocy państwa dla osób fizycznych i jednostek samorządu
terytorialnego poszkodowanych w wyniku klęsk żywiołowych przedstawił Jan Winter –
Dyrektor Biura Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych MSWiA a wykorzystanie doświadczeń
europejskich do budowania systemu ubezpieczeń katastroficznych w Polsce – Andrzej
Maciążek, członek zarządu Polskiej Izby Ubezpieczeń.

W kolejnej części spotkania odbył się blok samorządowy, w którym wystąpili goście –
przedstawiciele województw: małopolskiego, podkarpackiego i śląskiego. Doświadczenia
samorządu województwa świętokrzyskiego w przeciwdziałaniu klęskom żywiołowym i
ograniczaniu ryzyka związanego z ich występowaniem omówił Janusz Kubiakowski –
Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach.
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– Problematyka, którą mamy dziś możliwość omawiać w tak szerokim gronie jest bardzo
ważna dla wszystkich – i rządu, i samorządów – powiedział podczas konferencji Marek Gos,
członek Zarządu Województwa. Jego zdaniem – wspólne działania obu administracji
sprawiają, że udaje się niwelować przyczyny ale też skutki klęsk żywiołowych. – Przy dobrej
współpracy na szczeblu rządowym i samorządowym można te skutki ograniczyć do minimum
– przekonywał Marek Gos. – W ciągu minionej dekady w województwie świętokrzyskim
mieliśmy bezpośrednio do czynienia z niszczycielską mocą żywiołu. Możemy jednak śmiało
powiedzieć, że wiele dobrego na polu bezpieczeństwa – szczególnie przeciwpowodziowego –
w ostatnim dziesięcioleciu udało się nam zdziałać – podkreślał. – Mamy odpowiednie służy,
zainwestowaliśmy pieniądze w odpowiedni sprzęt. Świętokrzyskie dysponuje w pełni
wyposażonymi dwoma magazynami przeciwpowodziowymi. Są nowo wybudowane dziesiątki
kilometrów wałów przeciwpowodziowych. Bardzo poważnie traktujemy te zagrożenia, bo
zdajemy sobie sprawę, że natura nieustannie szykuje wiele niespodzianek. Dlatego tak
ważna jest dobra współpraca między administracją rządową i samorządami. Póki co układa
się ona bardzo dobrze – za co w imieniu Zarządu Województwa dziękuję i jednocześnie
deklaruję wolę dalszego współdziałania na rzecz poprawy bezpieczeństwa naszych obywateli
– podsumował Marek Gos.

– Trudno o lepszy przykład dobrej współpracy rządu i samorządów, jak kwestia ograniczania
ryzyka i likwidacji skutków klęsk żywiołowych – mówił Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasz Siemoniak. – Rząd dostrzega te problemy i
przywiązuje do nich bardzo wielką wagę. Do tak ważnych tematów jak np. „Program
ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły” podchodzimy bardzo poważnie –
zapewniał minister. – Pracujemy na bieżąco nad wieloma podobnymi programami –
nieustannie poszukujemy różnych źródeł ich finansowania. Zdaniem ministra – kombinacja
pieniędzy rządowych i tych, którymi dysponuje samorząd w tym obszarze daje dobre
rezultaty. – Dążymy do usprawnienia procedur uruchamiania pieniędzy w wypadku strat
wyrządzonych przez żywioł. Jeżeli chodzi o nasze długofalowe programy związane z
zapewnieniem bezpieczeństwa w obliczu żywiołu lub chroniącymi przed nim, to intencją
rządu jest, by to z samorządów płynęły głosy, co należy zrobić, by zapewnić to
bezpieczeństwo. Głosy, jakie działania są wymagane w pierwszej kolejności powinny płynąć
z terenu, bo tu, a nie w Warszawie ludzie wiedzą najlepiej, co jest do wykonania. Rolą rządu
będzie pomoc w realizacji potrzeb zgłaszanych przez regiony. Liczymy na współpracę i
jesteśmy otwarci na wszelkie inicjatywy służące poprawię bezpieczeństwa Polaków –
zakończył Tomasz Siemoniak.


